

Zahl: 002-15/17/114-2019 4. Februar 2019

Einladung

Ausschussberatungen Mittwoch, 20. Februar 2019, 9:00 Uhr

geänderte Tagesordnung

09:00 Uhr	Ausschuss für Infrastruktur, Mobilität, Wohnen und Raumordnung
1.	Antrag der Abg. Ing. Wallner, Mag. Mayer und Klubobfrau Mag. Gutschi betreffend die steuerliche Begünstigung von Immobiliengeschäften im Bereich von Baulandsicherungsmodellen und dem geförderten Wohnbau (Nr. 151 der Beilagen - Berichterstatter: Abg. Ing. Wallner)
09:30 Uhr	Bildungs-, Sport- und Kulturausschuss
2.	Antrag der Abg. Klubvorsitzenden Steidl und Dr. Maurer betreffend die Unterstützung des "Karate Serie A Turnier" im Jahr 2020 (Nr. 101 der Beilagen - Berichterstatter: Abg. Dr. Maurer)
10:00 Uhr	Verfassungs- und Verwaltungsausschuss
3.	Antrag der Abg. Klubobfrau Svazek BA und Dr. Schöppl betreffend den Personalmangel bei der Staatsanwaltschaft Salzburg (<u>Nr. 224 der Beilagen</u> - Berichterstatter: Abg. Dr. Schöppl)
10:30 Uhr	Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsausschuss
4.	Antrag der Abg. Bartel, Klubobfrau Mag. ^a Gutschi und Mag. ^a Jöbstl betreffend Einführung eines Pilotprojektes Lehrpraxen in der Ausbildung zum Facharzt für Kinder- und Jugendheilkunde (Nr. 216 der Beilagen) - Berichterstatterin: Abg. Bartel)
11:30 Uhr	Verfassungs- und Verwaltungsausschuss

Antrag der Abg. Weitgasser, Klubobmann Egger MBA und Zweiter Präsident Dr.

Huber betreffend Geschlechtergerechtigkeit in der Landespolitik

(Nr. 230 der Beilagen - Berichterstatterin: Abg. Weitgasser)

5.

14:00 Uhr Ausschuss für Wirtschaft, Energie und Lebensgrundlagen

6. Antrag der Abg. Scheinast, Klubobfrau Mag.^a Berthold MBA und Mag.^a Dr.ⁱⁿ Humer-Vogl betreffend eine Ökosoziale Steuerreform (Nr. 229 der Beilagen) - Berichterstatter: Abg. Scheinast)

15:00 Uhr Bildungs-, Sport- und Kulturausschuss

7. Antrag der Abg. Klubvorsitzenden Steidl und Mösl MA betreffend den Ausbau der Fachhochschule Salzburg im technischen Bereich (Nr. 220 der Beilagen - Berichterstatterin: Abg. Mösl MA)

15:30 Uhr Finanzüberwachungsausschuss

8. Antrag der Abg. Klubobfrau Svazek BA und Dr. Schöppl betreffend die vollständige Befüllung der Transparenzdatenbank durch das Land Salzburg (Nr. 225 der Beilagen - Berichterstatter: Abg. Dr. Schöppl)

16:00 Uhr Ausschuss für Infrastruktur, Mobilität, Wohnen und Raumordnung

9. Antrag der Abg. Klubobfrau Mag.^a Berthold MBA, Scheinast und Mag.^a Dr.ⁱⁿ Humer-Vogl betreffend die nachhaltige Beschaffung der Büroeinrichtung im neuen Dienstleistungszentrum des Landes Salzburg (Nr. 112 der Beilagen - Berichterstatterin: Klubobfrau Abg. Mag.^a Berthold MBA)

Die Landtagspräsidentin: Dr. in Brigitta Pallauf